



EMPÓRIO ANDALUZIA LTDA
 Rua Cesar Magnani, 839
 Pauliceia
 Cep: 09694-000 - São Bernardo do Campo - SP
 Fone: 11-2181-2050

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - Entrada **1**
 1 - Saída

Nº 000.108.294
SÉRIE 0
Página 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
3521 0405 6492 8900 0279 5500 0000 1082 9412 5279 2148

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135210376894461 - 2021-04-08 11:22:17

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL **799.301.254.111** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ **05649289000279**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL **MARCILENE MEDEIROS SOARES AREDES** CNPJ/CPF **272.528.228-42** DATA DA EMISSÃO **08/04/2021**

ENDEREÇO **Estr de Itapeperica 1470 TORRE 03 AP 24** BAIRRO/DISTRITO **Vila das Belezas** CEP **05835-002** DATA DE ENTRADA/SAÍDA **09/04/2021**

MUNICÍPIO **São Paulo** FONE/FAX **11985811543** UF **SP** INSCRIÇÃO ESTADUAL **11985811543** HORA DE ENTRADA/SAÍDA **00:00:00**

FATURA

TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR
1-108294/1	09/04/2021	11.821,50						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.354,38	236,28	0,00	0,00	11.821,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.821,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL **DOADORES ESPER** FRETE POR CONTA **0 - Emitente** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE **185** ESPÉCIE **CAIXAS** MARCA **DOADORES ESPER** NUMERAÇÃO PESO BRUTO **2.815,071** PESO LÍQUIDO **2.774,075**

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1020	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PC 5KG	10063021	040	5102	PC	185	18,98	3.511,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0015	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	15079011	060	5405	UN	185	7,62	1.409,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2484	FEIJAO CARIÓCA TIPO 1 PC 1KG	07133399	040	5102	PC	370	5,36	1.983,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0005	AÇUCAR REFINADO PC 1KG	17019900	060	5405	PC	370	2,68	991,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0024	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS PC 500G	19021100	020	5102	PC	185	1,64	303,40	159,68	21,24	0,00	13,30	0,00
0210	EXTRATO DE TOMATE 140G	20029090	060	5405	UN	185	0,77	142,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0760	BISCOITO RECHEADO PC 100G	19053100	060	5405	PC	185	0,87	160,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0054	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT 1 L	04012010	060	5405	TP	370	3,77	1.394,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0071	ACHOCOLATADO PC 200G	18069000	060	5405	PC	185	1,01	186,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0666	GELATINA SABORES DE FRUTAS 25G	21069029	020	5102	UN	185	0,56	103,60	69,07	12,43	0,00	18,00	0,00
0009	FUBA MIMOSO PC 500G	11022000	020	5102	PC	185	1,11	205,35	79,86	14,37	0,00	18,00	0,00
0016	SAL REFINADO PC 1KG	25010090	020	5102	PC	185	0,65	120,25	46,77	8,42	0,00	18,00	0,00
2448	CAFE TORRADO E MOIDO PC 250G	09012100	060	5405	PC	185	1,67	308,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0034	EMB. PAP BAS 12 A 16 KG	48191000	000	5102	UN	185	5,40	999,00	999,00	179,82	0,00	18,00	0,00



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ENTREGA: 09/04/2021 Pedido: 1033201
 Rodovia Raposo Tavares, 14893
 Jardim Arpoador - 05577-100 - São Paulo - SP 171-Jg

RESERVAÇÃO AO FISCO

CST	ALIQ. %Red.	Vlr. Contib.	Base Calc.	Vlr. ICMS	Base S.T.	%M.V.A.	Vlr. ICMS-ST
040	0,00	0,00	5.494,50	0,00	0,00	0,00	0,00
060	0,00	0,00	4.595,40	0,00	0,00	0,00	0,00
020	13,30	47,37	303,40	159,68	21,24	0,00	0,00
020	18,00	33,33	103,60	69,07	12,43	0,00	0,00

Atesto de Despesas
 R.H
 Data: 09/04/21
 Ass: Milena

entrou em caixa

**EMPÓRIO ANDALUZIA LTDA**

Rua Cesar Magnani, 839
 Paulicera
 Cep: 09694-000 - São Bernardo do Campo - SP
 Fone: 11-2181-2050

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
 1 - Saída 1

Nº 000.108.294
SÉRIE 0
Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3521 0405 6492 8900 0279 5500 0000 1082 9412 5279 2148

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210376894461 - 2021-04-08 11:22:17

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 799.301.254.111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
 05649289000279

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CST	ALIQ	%Red.	Vir. Contrib.	Base Calc.	Vir. ICMS	Base S.T.	%M.V.A.	Vir. ICMS-ST
020	18,00	61,11	325,60	126,63	22,79	0,00	0,00	0,00
000	18,00	0,00	999,00	999,00	179,82	0,00	0,00	0,00

Entrega: Entrega Normal. Vendedor: 169-PEDRO ANDRADE Tel: 11 2181-2081 - 11 97162-6938. Pedido: 1033201 Cliente: MARCILENE MEDEIROS SOARES AREDES.

Prev. Entrega: 09/04/2021. HORARIO DAS 08HS AS 12HS E DAS 13HS AS 17HS. Pág. Guia: 171-Jg Trib aprox: Federal = R\$ 783,01 Estadual = R\$ 433,16 Fonte: IBPT M2L5P8 17.2.A

Informações adicionais de interesse do Fisco:

Item 5 BC Reduzida e Aliquota conf. Dec. 85470/21 e paragrafo 7o art. 54 RICMS/SP

Item 11 Base de calculo reduzida em 61,11% Decr. 52743 de 22/02/2008